
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8  ИМЕНИ ГЕРОЯ ТРУДА 

КУБАНИ ВЛАДИМИРА ПРОКОФЬЕВИЧА ГРОМОВА 

МБОУ ООШ № 8 

 

ПРИКАЗ 

 

от  30.01.2023г.                                                                           № 152/6 

х.Свободный 

 

Об утверждении плана 

мероприятий по противодействию коррупции по выявлению 

коррупционных рисков, возникающих на разных этапах 

 закупочной деятельности, а также карта коррупционных рисков, 

возникающих при осуществлении закупок и мер их минимизации 

 в МБОУ ООШ № 8 
 

 

В соответствии с Федеральными законами от 25 декабря 2008 года        

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом                                              

от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд»  п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить карту коррупционных рисков при осуществлении закупок 

МБОУ ООШ № 8 согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

2. План мер, направленных на минимизацию коррупционных рисков, 

возникающих при осуществлении закупок МБОУ ООШ № 8 согласно 

приложению 2 к настоящему приказу. 

3. . Ответственному за ведение сайта учреждения Якименко И.Г. 

разместить настоящий приказ в сети «Интернет» на официальном сайте МБОУ 

ООШ № 8.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ ООШ № 8                                           Я.Н. Костюк 

 

 

 
 


		2023-01-28T18:33:09+0300
	Костюк Яна Николаевна




